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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот на Република Северна Македонија, 
претседателот на Република Северна Македонија и претседателот на Собранието на 
Република Северна Македонија, издаваат

УКАЗ ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 
РАБОТНОТО ВРЕМЕ НА МОБИЛНИТЕ РАБОТНИЦИ ВО ПАТНИОТ 

СООБРАЌАЈ И УРЕДИТЕ ЗА ЗАПИШУВАЊЕ ВО ПАТНИОТ СООБРАЌАЈ

Се прогласува Законот за изменување на Законот за работното време на мобилните 
работници во патниот сообраќај и уредите за запишување во патниот сообраќај,

што Собранието на Република Северна Македонија го донесе на седницата одржана на 
29 октомври 2024 година.

Бр. 08-5153/1  Претседател на Република
29 октомври 2024 година Северна Македонија,

Скопје Гордана Сиљановска-Давкова, с.р.
                               

Претседател на Собранието
на Република Северна

Македонија,
Африм Гаши, с.р.

ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РАБОТНОТО ВРЕМЕ НА 
МОБИЛНИТЕ РАБОТНИЦИ ВО ПАТНИОТ СООБРАЌАЈ И УРЕДИТЕ ЗА 

ЗАПИШУВАЊЕ ВО ПАТНИОТ СООБРАЌАЈ

Член 1
Во Законот за работното време на мобилните работници во патниот сообраќај и 

уредите за запишување во патниот сообраќај (*) („Службен весник на Република 
Mакедонија“ број 140/18) во член 13 во ставот (12) зборовите: „министерот за транспорт и 
врски” се заменуваат со зборовите: „министерот за транспорт”.             

Член 2
Во член 21 во ставот (3) зборовите: „министерот за транспорт и врски” се заменуваат со 

зборовите: „министерот за транспорт”.       

Член 3
Во член 24 во ставот (8) зборовите: „министерот за транспорт и врски” се заменуваат со 

зборовите: „министерот за транспорт”.       

Член 4
Во член 25 во ставот (1) зборовите: „министерот за транспорт и врски” се заменуваат со 

зборовите: „министерот за транспорт”.             
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Во ставот (13) зборовите: „Министерството за транспорт и врски” се заменуваат со 
зборовите: „Министерството за транспорт”.

Во ставот (15) зборовите: „министерот за транспорт и врски” се заменуваат со 
зборовите: „министерот за транспорт”.             

Член 5
Во член 26 во ставот (5) зборовите: „министерот за транспорт и врски” се заменуваат со 

зборовите: „министерот за транспорт”.   

Член 6
 Во член 28 во ставот (3) зборовите: „Министерот за транспорт и врски” се заменуваат 

со зборовите: „Министерот за транспорт”.   

Член 7
Во член 29 став (1) во воведната реченица зборовите: „Министерството за транспорт и 

врски” се заменуваат со зборовите: „Министерството за транспорт”.
Во алинејата 7 зборовите: „Министерството за транспорт и врски” се заменуваат со 

зборовите: „Министерството за транспорт”.
Во ставот (2) зборовите: „Министерството за транспорт и врски” се заменуваат со 

зборовите: „Министерството за транспорт”.

Член 8
Во член 30 во ставот (1) зборовите: „Министерството за транспорт и врски” се 

заменуваат со зборовите: „Министерството за транспорт”.
Во ставот (6) зборовите: „Министерството за транспорт и врски” се заменуваат со 

зборовите: „Министерството за транспорт”.

Член 9
Во член 31 став (1) во воведната реченица зборовите: „Министерството за транспорт и 

врски” се заменуваат со зборовите: „Министерството за транспорт”.
Во ставот (2) зборовите: „Министерството за транспорт и врски” се заменуваат со 

зборовите: „Министерството за транспорт”.
Во ставот (3) зборовите: „Министерството за транспорт и врски” се заменуваат со 

зборовите: „Министерството за транспорт”.

Член 10
 Во член 32 став (4) во алинејата 3 зборовите: „Министерството за транспорт и врски” 

се заменуваат со зборовите: „Министерството за транспорт”.
Во алинејата 6 зборовите: „Министерството за транспорт и врски” се заменуваат со 

зборовите: „Министерството за транспорт”.
Во алинејата 7 зборовите: „Министерството за транспорт и врски” се заменуваат со 

зборовите: „Министерството за транспорт”.

Член 11
Во член 33 во ставот (7) зборовите: „Министерството за транспорт и врски” се 

заменуваат со зборовите: „Министерството за транспорт”.
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Член 12
Во член 36 став (4) во алинејата 5 зборовите: „Министерството за транспорт и врски” се 

заменуваат со зборовите: „Министерството за транспорт”.
Во ставот (10) зборовите: „Државната комисија за одлучување во управна постапка и 

постапка од работен однос во втор степен“ се заменуваат со зборовите: „Државната 
комисија за одлучување во управна постапка, постапка од работен однос и инспекциски 
надзор во втор степен“.

Во ставот (11) зборовите: „министерот за транспорт и врски” се заменуваат со 
зборовите: „министерот за транспорт”.     

  
Член 13

Во член 37 став (1) во воведната реченица зборовите: „Министерот за транспорт и 
врски” се заменуваат со зборовите: „Министерот за транспорт”.

Во алинејата 9 зборовите: „Министерството за транспорт и врски” се заменуваат со 
зборовите: „Министерството за транспорт”.

Во ставот (4) зборовите: „Министерот за транспорт и врски” се заменуваат со 
зборовите: „Министерот за транспорт”.

Член 14
Во членот 39 во ставот (1) зборовите: „Министерството за транспорт и врски” се 

заменуваат со зборовите: „Министерството за транспорт”.
Во ставот (5) зборовите: „Министерството за транспорт и врски” се заменуваат со 

зборовите: „Министерството за транспорт”.
Во ставот (6) зборовите: „министерот за транспорт и врски” се заменуваат со 

зборовите: „министерот за транспорт”.

Член 15
Во член 40 во ставот (1) зборовите: „министерот за транспорт и врски” се заменуваат со 

зборовите: „министерот за транспорт”.
Во ставот (2) зборовите: „Државната комисија за одлучување во управна постапка и 

постапка од работен однос во втор степен“ се заменуваат со зборовите: „Државната 
комисија за одлучување во управна постапка, постапка од работен однос и инспекциски 
надзор во втор степен“.

Во ставот (4) зборовите: „министерот за транспорт и врски” се заменуваат со 
зборовите: „министерот за транспорт”.

Член 16
Во член 41 став (1) во воведната реченица зборовите: „Министерот за транспорт и 

врски” се заменуваат со зборовите: „Министерот за транспорт”.
Во ставот (2) зборовите: „Државната комисија за одлучување во управна постапка и 

постапка од работен однос во втор степен“ се заменуваат со зборовите: „Државната 
комисија за одлучување во управна постапка, постапка од работен однос и инспекциски 
надзор во втор степен“.

Во ставот (3) зборовите: „министерот за транспорт и врски” се заменуваат со 
зборовите: „министерот за транспорт”.

Во ставот (4) зборовите: „министерот за транспорт и врски” се заменуваат со 
зборовите: „министерот за транспорт”.



Службен весник на РСМ, бр. 224 од 4.11.2024 година 

4 од 5

Член 17
Во член 42 во ставот (1) зборовите: „Министерството за транспорт и врски” се 

заменуваат со зборовите: „Министерството за транспорт”.
Во ставот (2) зборовите: „Министерството за транспорт и врски” се заменуваат со 

зборовите: „Министерството за транспорт”.

Член 18
Во член 43 во ставот (2) зборовите: „министерот за транспорт и врски” се заменуваат со 

зборовите: „министерот за транспорт”.

Член 19
Во член 44 во ставот (2) зборовите: „Министерството за транспорт и врски” се 

заменуваат со зборовите: „Министерството за транспорт”.
Во ставот (5) зборовите: „Министерството за транспорт и врски” се заменуваат со 

зборовите: „Министерството за транспорт”.
Во ставот (7) зборовите: „министерот за транспорт и врски” се заменуваат со 

зборовите: „министерот за транспорт”.

Член 20
Во член 45 во ставот (1) зборовите: „Министерството за транспорт и врски” се 

заменуваат со зборовите: „Министерството за транспорт”.

Член 21
Во член 46 во ставот (1) зборовите: „Министерството за транспорт и врски” се 

заменуваат со зборовите: „Министерството за транспорт”.
Во ставот (6) зборовите: „министерот за транспорт и врски” се заменуваат со 

зборовите: „министерот за транспорт”.

Член 22
Во член 48 во ставот (2) зборовите: „министерот за транспорт и врски” се заменуваат со 

зборовите: „министерот за транспорт”.
Во ставот (8) зборовите: „Министерството за транспорт и врски” се заменуваат со 

зборовите: „Министерството за транспорт”.
Во ставот (9) зборовите: „министерот за транспорт и врски” се заменуваат со 

зборовите: „министерот за транспорт”.

Член 23
Во член 50 во ставот (5) зборовите: „Министерството за транспорт и врски” се 

заменуваат со зборовите: „Министерството за транспорт”.
Во ставот (6) зборовите: „Министерството за транспорт и врски” се заменуваат со 

зборовите: „Министерството за транспорт”.

Член 24
Во член 56 став (1) во алинејата 1 зборовите: „Министерството за транспорт и врски” се 

заменуваат со зборовите: „Министерството за транспорт”.
Во алинејата 2 зборовите: „Министерството за транспорт и врски” се заменуваат со 

зборовите: „Министерството за транспорт”.

Член 25
Во членот 65 ставот (1) се менува и гласи:
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„Барањата за поведување на прекршочната постапка за прекршоците од членот 61 став 
(2) и членовите 63 и 64 од овој закон се поднесуваат до Министерството за транспорт пред 
Комисијата за прекршоци (во натамошниот текст: Комисијата) формирана од министерот 
за транспорт.“.

Во ставот (4) зборовите: „Државната комисија за одлучување во втор степен во областа 
на инспекцискиот надзор и прекршочната постапка“ се заменуваат со зборовите: 
„Државната комисија за одлучување во управна постапка, постапка од работен однос и 
инспекциски надзор во втор степен“.

Член 26
Во член 66 во ставот (8) зборовите: „министерот за транспорт и врски” се заменуваат со 

зборовите: „министерот за транспорт”.

Член 27
Низ целиот текст на законот зборовите: „Република Македонија” се заменуваат со 

зборовите: „Република Северна Македонија”.

Член 28
Овој закон влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“.


